
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

******************

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

    N°  55    DEL  06/08/2009

OGGETTO:  Posa monumento commemorativo al  Commendatore Scimone già Provveditore

alle OO.PP. su suolo comunale sito in Piazza dei Mille. Assenso. 

L’anno duemilanove, il giorno sei mese di agosto alle ore 20,15 in Scicli e nella sala adunanze

consiliari si è riunito  il Consiglio Comunale  su invito del Presidente  datato 31/07/2009 prot. n°

22451,  notificato a norma di legge in seduta  di prosecuzione seconda convocazione.

  Presiede l’adunanza il Geom. Antonino Rivillito, Presidente del Consiglio Comunale.

Assiste la Dott.ssa Francesca Sinatra, Segretario Comunale.

Sono presenti i consiglieri:

CONSIGLIERI
 1) RIVILLITO ANTONINO – (UDC)

 2) BRAMANTI VINCENZO – (UDC)

 3) VERDIRAME ROCCO– (PROGETTO SCICLI)

 4) CARBONE SALVATORE – (IDEA DI CENTRO
                                                  VERSO IL PDL)

 5) LOPES MARCO– (UDC)

 6) CALABRESE SALVATORE– (GRUPPO MISTO)

 7) AQUILINO GIANPAOLO – (PD)

 8) CARUSO CLAUDIO– (PD)

 9) VENTICINQUE  BARTOLOMEO– (PDL) 
 

10) FIDONE FABIO – (MPA)

11) CASERTA ADRIANO– (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU) 

12) IURATO VINCENZO– (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU)

13) GUTTA’ AGATINO SALV. – (PDL)

14) ARRABITO MAURIZIO– (MOVIMENTO 25 APRILE) 

15) CANNATA ARMANDO– (PD)

16) CARUSO ANDREA– (PATTO PER SCICLI) 

17) EPIRO BARTOLOMEO– (PATTO PER SCICLI) 

18) GALESI BARTOLOMEO– (GRUPPO MISTO)

ASSENTI

1) PACETTO VINCENZO – (PDL) 

2) BONINCONTRO LORENZO – (IDEA DI CENTRO 
                                                         VERSO IL PDL)

   Il  Presidente pone in  discussione  il  punto all’o.d.g.  avente  ad  oggetto:  "Posa monumento

commemorativo al Commendatore Scimone già Provveditore alle OO.PP. su suolo comunale sito

in Piazza dei Mille. Assenso."

     Il Sindaco relaziona in merito.

     Il Presidente dà la parola all'Ass. Catera Vincenzo.

     Il C.C. Caserta Adriano, in qualità di Presidente della II Commissione Comunale, relaziona sui

lavori della Commissione e comunica che è arrivato il nullaosta della Sovraintendenza, che prima

mancava. Evidenzia che in uno dei disegni erroneamente è stato modificato il nome della Piazza,

che invece deve restare “Piazza dei Mille”. 



   Il C.C. Verdirame Rocco condivide l'opportunità di precisare che il monumento commemorativo

al  Commendatore  Scimone  viene  posto  in  Piazza  dei  Mille  e  il  nome della  Piazza  non  viene

modificato.

     Risulta assente il consigliere Fidone Fabio. Presenti 17.

    Il Presidente  nomina scrutatori i consiglieri: Guttà Agatino Salvatore, Caserta Adriano, Epiro

Bartolomeo.

      Si procede alla votazione palese e la proposta viene approvata all'unanimità. 

Tutto ciò premesso:    

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 04 del 03/07/2009, relativa all’oggetto, che si allega

alla presente;

Richiamata integralmente  “per  relationem”  la  parte  motiva  della  suddetta  proposta  e

ravvisatane la fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito.

  Visto il foglio allegato dei pareri;

Visto l'OREL vigente e la L.R. n° 48 dell'11/12/1991.

DELIBERA

Per la causale in premessa:

• Di  approvare  la  proposta  del  Capo  Settore  Urbanistica  n°  04  del  03/07/2009,  relativa

all’oggetto, che qui si richiama integralmente “per relationem” e che si allega alla presente

formandone parte integrante e sostanziale.

      
                                                               

 Firmato all'originale.
               IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE

          f.to (Geom. Antonino Rivillito)         f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di C.C. viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dall'1/09/2009 e vi rimarrà per 15 gg.

consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

               f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)



                                    

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA
IX SETTORE:URBANISTICA

 N. 4 

del 03/07/2009

OGGETTO: Posa monumento commemorativo al Commendatore Scimone già provveditore alle OO.PP.,

                      su suolo comunale sito in Piazza dei Mille. Assenso

                        

IL CAPO SETTORE

VISTA  l’istanza del Presidente dell’associazione ACLI di Scicli, in persona del Presidente Donzella Bartolomeo, nato

a Scicli il 14.08.1946 ed ivi residente in via Carlo Gnocchi, n°4, acquisita al N/S prot. gen n° 29374 del  09/10/2008 e

successiva integrazione con nota prot.gen.n.37410 del 27.12.2008, con la quale chiede  l’autorizzazione per la posa di

un monumentino commemorativo al Commendatore Scimone,  già provveditore alle OO.PP., previa concessione del

suolo comunale sito in piazza dei Mille ;

VISTO il progetto allegato all’istanza a firma dell’ Ing.Michele Migliorino  costituito da:

- Relazione tecnica

- Tavola Unica

- Documentazione fotografica

VISTO il parere favorevole reso dal Settore LL.PP. in  data 29/10/2008; 

VISTO il parere favorevole reso dal Servizio Edilizia Privata in data 15/10/2008 e successivo del 2/02/2009;

VISTO il parere favorevole reso dalla Commissione Edilizia Comunale in data 05/02/2009;

RITENUTO,  per  le  competenze  oggi  rimesse  al  Consiglio  Comunale,  poter  esprimere  le  proprie  valutazioni  di

opportunità  in mancanza del parere reso dalla competente  Soprintendenza BB.CC.AA.,  atto,  questo, presupposto al

rilascio dell’eventuale titolo abilitativo;

RITENUTO che il lustro dato alla città dal personaggio sostenga una valutazione positiva da parte di questo Consiglio

Comunale;

RITENUTO che l’iniziativa proposta debba essere sottoposta alla valutazione dell’Organo di indirizzo.-

Visto l’O R E L vigente;  

     Per quanto sopra propone al Consiglio Comunale l’adozione della presente deliberazione:

1) Di ritenere, per le motivazioni in premessa, poter accordare il proprio assenso alla autorizzazione per la posa di un

monumentino commemorativo al Commendatore Scimone, già provveditore alle OO.PP., previa concessione del suolo

comunale sito in piazza dei Mille, secondo le previsioni progettuali allegati all’istanza e richiamati in premessa, e qui da

intendere riportati e trascritti come per farne parte integrante, subordinando il rilascio dell’eventuale titolo abilitativo,

con riferimento particolare al N.O. reso dalla competente Soprintendenza BB.CC.AA., alla  preventiva acquisizione dei

N.O. resi dagli enti deputati a pronunciarsi:

2) Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, contenente il

parere espresso dal Responsabile del Servizio.

                        

                                                                                                                               IL CAPO IX SETTORE

f.to Ing.Guglielmo Spanò  


